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Nehemjáš ve 21. století

Ačkoliv se tento příběh odehrál před asi dva a půl tisíci lety tak, jak ho zaznamenává Bible, oslovil
mě i dnes. Nehemjáš je číšník. Pobývá na královském dvoře, jeden z nejbližších krále Artarxexe I., panovníka
Persie. Patří k Židům. Na tehdejší poměry se má dost dobře. Své bydlo má jisté a místo teplé. Přesto se
zajímá o své bratry a sestry, kteří zůstali v Judeji a Jeruzalémě. Dozvídá se od těch, kteří se zrovna vrátili z
pobořeného kraje, že sotva přežívají. Město zničené, chrám zbořený, hradby a brány zničeny ohněm. Lid tam
trpí. Mohl si za to sám, přes varování od proroků neposlouchá Boží zákony, žije podle sebe. Nehemjáš to
všechno ví. 

Co dělá se mnou vědomí toho, že někdo si kazí svůj život? Že jde od Boha? Moje reakce na to není
nijak výjimečná.  Prostě  to  nechávám být.  I  já  mám své dobré bydlo a skvělý job (čti džob)  jako tehdy
Nehemjáš.  I  mně se žije  dobře.  Přesto Nehemjášův zájem o Boží  lid je  překvapivý.  Myslím si,  že nebyl
jediným Židem na královském dvoře, ale jako jediný se zajímá, co je s těmi, kteří zůstali v Jeruzalémě. To, že
je jeho zájem skutečný, dosvědčuje jeho reakce. „… usedl jsem a plakal. Truchlil jsem několik dní, postil jsem
se před Bohem nebes a modlí se k němu.“ Neh 1, 4 Bůh vidí slzy, ponížení, pokoření sdrce. K takovým
prosbám, které vycházejí z upřímnosti a hloubi lidského srdce, kdy skutečně člověk lká, naříká, úpí a myslí to
vážně, to znamená, že několik dní v kuse truchlí, postí se a modlí, se Bůh skloní, vyslyší. Zvlášť týkají-li se
proseb za návrat k Hospodinu, za spasení ztracených.

Nehemjášův příběh ukazuje, jak dokázal využit svého postavení k tomu, aby se Boží lid mohl vrátit k
uctívání Hospodina. To pak přineslo obnovu Jeruzaléma, bezpečí pro Judsko, stalo se bezpečnou provincií.
Ano, s návratem do Božího náručí přichází mnohé další požehnání. Využívejme dar modlitby, nevzdávejme
boj za své blízké, za rodinu, přátele, kolegy, prostě za nikoho, kdo nám leží na srdci. Vždyť Pánu na jejich
spasení  záleží  ještě  víc  než  nám,  takže  máme  naději,  že  tento  druh  modlitby  bude  jednou  vyslyšen.
Vytrvejme na modlitbách, připojme půst, protože máme naději, že ve svůj čas bude Pán tvorstva jednat. S
největší  pravděpodobností budeme muset také udělat  konkrétní  kroky,  vyjít  ze zóny bezpečí  a  pohodlí,
stejně jako musel i Nehemjáš, ale budeme-li poslušní, Pán se přizná.

                             Miluše Šálková

(Miluška je dlouholetá členka farnosti, starší a ředitelka SKP Pastelka)

mailto:protivin@umc.cz


ZPRÁVY Z FARNOSTI

 Rozpis kázání nedělních bohoslužeb v Protivíně a v Týně n/Vltavou: 
 
2. 7. - R. Novák (společná bohoslužba s týnským sborem)
 9. 7. - Klimešovi + Týn
 16. 7. - R. Novák 
 23. 7. - R. Novák + Týn
 30. 7. - M. Šálková (bohoslužba v Týně n/Vlt. nebude)
 6. 8. - R. Novák (společná bohoslužba s týnským sborem)
 13. 8. - M. Šálková (bohoslužba v Týně n/Vlt. nebude)
 20. 8. - E. Piherová + Týn
 27. 8. - H. Nováková 
- Prázdninový provoz - domácí skupinky nebudou, pouze po vzájemné domluvě;
 staršovstvo nebude, pouze v nutném případě.
- Oprava střechy farního domu v Protivíně - je v řešení se SB s M. Mizurem.
 V červenci M. Mizur přijede se zástupcem firmy, která bude opravu provádět,
 práce na opravě by začala v srpnu, nebo v září 2023.
- Nutno vyklidit půdu do konce července 2023.
- Kazatel bratr V. Svidenský zemřel 16. 6. 2023; 23. 6. 2023 se konal v Třeboni jeho 
 pohřeb.Pohřbu se, krom jiných účastníků, zúčastnila také sestra superintendentka,
 I. Procházková, přítomni byli i kazatelé ECM.
- Úklid fary - přijata paní na úklid. Podrobnosti budou ještě projednány s FV našeho sboru.
- Koncert folkového zpěváka Josefa Pelána ze Strakonic - plánujeme na září 2023
- Bratr farář R. Novák navštěvuje pravidelně 1x měsíčně sestru V. Lamačovou,slouží sestře u ní
 doma pastoračně s vysluhováním VP.
Týn n/Vltavou
1) Plot skoro dodělán, díky L. Klimešovi, je potřeba ještě dodělat malá branka a velká 
     brána, udělat plaňky. V patrnosti to i nadále vede L. Klimeš.
Vimperk
1) Kurz objevování Bible - kurz povedou manželé Howard a Sherri Davisovi z USA
2) Dovolená Z. Neužil 29. 7. - 18. 8. 2023
3) Rozpis kázání nedělních bohoslužeb ve Vimperku:
     2. 7. - Z. Neužil                                             6. 8. - E. Piherová
     9. 7. - Tim Dracken                                    13. 8. - E. Piherová
   16. 7. - Z. Neužil                                           20. 8. - Z. Neužil
   23. 7. - Z. Neužil                                           27. 8. - R. Novák
   30. 7. - R. Novák

PRAVIDELNÉ BOHOSLUŽBY

Protivín každou neděli od 9.00 hod.

Týn nad Vltavou každou neděli od 14.00 hod. kromě 1. neděle v měsíci (účast v Protivíně) 
Vimperk každou neděli od 9.30 h.–památka VP vždy poslední neděli v měsíci 



NAROZENINY V ČERVENCI SLAVÍ NAŠI MLADÍ

*1. 7. Stránský Metík
*6. 7. Hečková Ester
*31. 7. Šípek Petr
BLAHOP EJEME, máme radost, že jste s námi!Ř
Užijte si prázdniny a nezapome te na nás !!!ň

ŘÁD ECM Část IV. Sociální zásady a Sociální vyznání 
2c) Manželství Manželství pokládáme za posvátný svazek, který spočívá v tom, že
muž a žena spolu žijí  v lásce a oddanosti,  ve vzájemném podpírání a věrnosti.
Věříme,  že  na  takovém  manželství  spočívá  Boží  požehnání,  i  když  zůstane
bezdětné. Odmítáme takové společenské normy, které kladou v manželství jiná
měřítka pro ženy a pro muže. Podporujeme ty zákony, které definují manželství
jako svazek jednoho muže a jedné ženy. 

NENÍ NAD STAROU, DOBROU KNIHU...
        

  v červenci pro vás připravujeme novinku !
rád bych vás upozornil na připravovanou publikaci

Otevíráme knihu Přísloví 
Jim Newheiser

Kniha Přísloví obsahuje jedno hlavní poselství: jak získat moudrost.

Tato biblická kniha se zabývá rozsáhlou škálou praktických témat včetně
výběru  povolání,  způsobu  hospodaření  s  penězi,  morální  čistoty  a
úspěšných vztahů.

Jim Newheiser zde čtenáře provede všemi hlavními aspekty učení Přísloví
a  zároveň  zdůrazňuje,  jak  jsou  tyto  velké,  život  proměňující  pravdy
zakořeněny v evangeliu Ježíše Krista.

Jim Newheiser pečlivě spřádá moudrá rčení knihy Přísloví do soudržného
celku  s  jasností,  vyvážeností  a  hlubokým  nasazením  pro  Boží  slávu.
Přitom  odkrývá  užitečné  principy,  které  pomáhají  řešit  problémy  v
manželství,  rodičovství,  komunikaci,  práci,  hospodaření  s  penězi  a  v
dalších aspektech života, kde si často nevíme rady. Tato velmi čtivá kniha
je zdravým receptem pro život dnešního křesťana.

Bob Amigo, pastor křesťanské církve Higher Rock, Quezon City (Manila),
Filipíny



Milé sestry, milí bratři, přátelé,

jak víte, do farnosti kupujeme mnoho kusů metodistického časopisu Slovo a život. Má svoji
dlouholetou tradici. Prochází, ostatně jako všechno, postupným vývojem. Jistě vám neuniklo, že
posledních několik let vychází čtvrtletně, změnil formáz z A5 na větší A4 a je vždy tematicky laděný.
Všimli jsme si, že mnoho výtisků zůstává v modlitebně na knihovně, a to bez povšimnutí. Proto se
staršovstvo rozhodlo,  že  uděláme sondu,  proč  tomu tak  je.  Bylo  zjištěno,  že  obsah bývá příliš
teologický, intelektuálně založený a že v něm postrádáte osobní svědectví, praktické zkušenosti a
povzbuzení z každodenního chození s Bohem. Poslali jsme tedy podnět do redakce s žádostí, jestli
by mohlo být zařazeno víc takovýchto článků. Odpověď přišla prakticky ihned s tím, že by moc rádi
takové články vždy otiskli, jenže jim je nikdo neposílá. Proto vás chceme jako staršovstvo povzbudit,
abyste psali, co prožíváte, jaké jsou vaše zkušenosti z chození s Pánem, co vás těší, co potřebujete.
Je jasné,  že v redakci  si  to nemůžou vycucat z prstu.  Ani  v Koruně víry nemáme takové články,
protože se o ně nedělíme. Chápeme, že ne každý je spisovatel, ne každý rád píše. Jistě ale mnozí
prožíváme v každodenním životě praktické a konkrétní zkušenosti s Ježíšem. Prosíme tedy, pojďme
se o ně podělit i s dalšími. To je také jeden ze způsobů služby – povzbuzovat se vzájemně ve víře.
Tvoje zkušenost může dnes pomoci v následování Spasitele mně, zítra moje zkušenost víry může
pomoci tobě. Miluška se nabízí těm, kdo by chtěli a měli co sdílet, ale brání jim v tom čas, neumí to
napsat, nechce se jim apod., že to zkusí po dodání informací napsat za ně, vždy po jejich svolení,
odsouhlasení. Těšíme se na tvá svědectví. Mimochodem, téma příštího Slova a život je Křesťan a
duševní zdraví. Své příspěvky můžete posílat na adresu petr.vadura@volny.cz do 31.8.

Za staršovstvo M. Šálková

Modlitební předměty na červenec, srpen a září 2023

Celé léto budou v ECM Jihlava probíhat setkání ukrajinských přátel - Biblická skupina, Základy 
křesťanství a Alfa pro mládež (podpořeno z projektu Pomocná ruka občanům Ukrajiny).

2. – 8. 7.

Poušť – týden pro rodiče a prarodiče s dětmi
Praha Strašnice plánuje výměnu plynových kotlů.
Plzeň 1 Lochotín – tábor ve stanech pro 7-13 let na Rokycansku (organizuje Kvítek)

9. – 15. 7.

Poušť – týden pro rodiče a prarodiče s dětmi
Vimperk – baseballový a anglický kemp 



Litoměřice – Softball Camp, tradiční příměstský tábor, 75 účastníků včetně týmu z Tennessee 
stráví týden nejen na fotbalovém hřišti v Bohušovicích. Modlíme se za ochranu, počasí, 

dobrou atmosféru a Boží působení v srdcích účastníků.
Praha Horní Počernice – příměstský English Camp

16. – 22. 7.

Trhanov – Letní biblická škola v přírodě, ekumenická akce pro všechny generace, přednášky, 
biblistika, filmy, společná četba Písma, rekreace, pořádá ECM Třeboň a ECM Tachov

English & Sport Camp pro mládež v Žirovnici, 
pořádá ECM Jihlava ve spolupráci s partnerským sborem McEachern z Atlanty

23. – 29. 7.

Jihlava – tábor 33. přední hlídky Royal Rangers v Řídelově
Poušť – kurz pro mládež
Praha Horní Počernice – příměstský English Camp 

30. 7. – 5. 8.

Poušť – sborová dovolená, Plzeň Lochotín
Litoměřice – prázdninový provoz školky a příprava nového školního roku ve škole,  včetně 
nových prostor
Tachov – Tachovské slavnosti, prezentace Klubu Sklep (tzv. SklepQuiz), 5. 8.

6. – 12. 8.

Poušť – sborová dovolená pražských sborů
Jihlava – sborová dovolená v Jedovnicích, 

pobyt pro členy a přátele sboru (také z Ukrajiny) s přizváním dalších sborů z farnosti
Plzeň 1 Lochotín – příměstský tábor pro 6-11 let (organizuje Kvítek)
Plzeň 1 Lochotín – příměstský tábor pro 11-15 let (organizuje Kvítek)
Plzeň 1 Lochotín – večer modliteb a chval ve Štěnovicích, 12. 8.

13. – 19. 8.

Poušť – týden pro Třeboň a Litoměřice
Vsetín – festival United, velký multižánrový festival pro mladé, 17. – 19. 8.

20. – 26. 8.

Protivín – stanový tábor pro děti, tábořiště na Poušti, 19. 8. – 30. 8. 2023
Velké Meziříčí – tábor dorostu (12-16 let) ECM
Praha Horní Počernice – příměstský English Camp

27. 8. – 2. 9.

Jihlava – Den evropského dědictví, 2. 9.
(sbor ECM Jihlava připomíná 100 let sboru a 100 let budovy fary)



Plzeň 1 Lochotín – Voda tátů s dětmi

3. – 9. 9.

Litoměřice – do školy zřízené farností ECM nastoupí sedm nových prvňáčků a nový ředitel, 
do školky nové děti a činnost obnoví mateřské centrum Klubíčko

Jihlava – Everyday, Konference mládeže ECM, 8. - 10. 9.

10. – 16. 9.

Začíná online kurz Propojené světy, modul D4 připravený Institutem vzdělávání.
Praha Horní Počernice – Kopačka, turnaj v malé kopané, 16. 9.
Praha Horní Počernice – benefiční koncert na podporu projektu 

Revitalizace zámeckého areálu, 16. 9.
Oslava 100 let ECM Plzeň Maranatha, 17. 9.

17. – 23. 9.

Oslava 100 let ECM Jihlava, 24. 9. 

24. – 30. 9.

Vranov u Brna – studijní týden pro kazatele a další zájemce. 24. – 28. 9.  
Příští schůze staršovstva - v září 2023

Všem členům a přátelům naší farnosti přejeme léto
plné krásných okamžiků, ochranu každého zvlášť  i
celé rodiny na všech cestách, mnoho svědectví Boží
moci, o která se podělíte po prázdninách  a kvalitní

odpočinek do dalších měsíců. 
Léto plné radosti, bez hádek a hněvu. Užívejte!!!!
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